



ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12 августа 2024 г.

№ 468-П
Экз. № _____

г. Ульяновск

О внесении изменений в постановление Правительства Ульяновской области от 25.01.2008 № 22-П

Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Ульяновской области от 25.01.2008 № 22-П «Об утверждении Правил предоставления субвенций из областного бюджета Ульяновской области бюджетам городских округов и муниципальных районов Ульяновской области в целях финансового обеспечения реализации государственных полномочий по осуществлению ежемесячной выплаты на содержание ребёнка в семье опекуна (попечителя) и приёмной семье» следующие изменения:

1) в наименовании слова **«городских округов и муниципальных районов»** заменить словами **«муниципальных районов и городских округов»**;

2) в пункте 2 слова «городских округов и муниципальных районов» заменить словами «муниципальных районов и городских округов»;

3) в Правилах предоставления субвенций из областного бюджета Ульяновской области бюджетам городских округов и муниципальных районов Ульяновской области в целях финансового обеспечения реализации государственных полномочий по осуществлению ежемесячной выплаты на содержание ребёнка в семье опекуна (попечителя) и приёмной семье:

а) в наименовании слова **«городских округов и муниципальных районов»** заменить словами **«муниципальных районов и городских округов»**;

б) в пункте 1 слова «городских округов и муниципальных районов» заменить словами «муниципальных районов и городских округов»;

в) в пункте 2 слова «исполнительного органа государственной власти Ульяновской области, осуществляющего полномочия органа опеки и попечительства в отношении несовершеннолетних (далее – уполномоченный орган),» заменить словами «Министерства социального

развития Ульяновской области (далее – уполномоченный орган)» и дополнить его словами «в государственной информационной системе «Автоматизированный Центр Контроля процесса планирования и анализа бюджета»»;

г) в пункте 5 слова «и отчётов» исключить и дополнить его словами «, ежемесячно не позднее 20 числа текущего месяца»;

д) в пункте 6 слова «получателей средств местных бюджетов, открытых» заменить словами «, открытых получателям средств местных бюджетов»;

е) пункт 8 изложить в следующей редакции:

«8. Уполномоченный орган представляет в финансовый орган Ульяновской области отчёт об использовании субвенций в порядке и сроки, установленные финансовым органом Ульяновской области.»;

ж) в пункте 9 слово «администрациями» заменить словами «органами местного самоуправления».

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель
Правительства области



В.Н.Разумков